
 

ს ა ქ ა რ თ ვ ე ლ ო 

 ქალაქ ქუთაისის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  თავმჯდომარის 

ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა 
                                                                                N    181 

 

ქალაქი ქუთაისი               19                         ივნისი                     2019 წელი 

 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

21-ე სხდომის მოწვევის შ ე ს ა ხ ე ბ 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 26–ე მუხლის 1–ლი 

პუნქტის   საფუძველზე, ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ : 

მუხლი 1. მოწვეულ იქნეს ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ოცდამეერთე სხდომა მ/წლის 26 

ივნისს,  14 საათზე (სხდომის ჩატარების ადგილი: ადგილობრივი თვითმმართველობის შენობაში არსებული სხდომათა 

დარბაზი, რუსთაველის გამზირი N3). 

მუხლი 2.  ქალაქ  ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ოცდამეერთე სხდომაზე დასამტკიცებლად 

წარდგენილ იქნეს   დ ღ ი ს     წ ე ს რ ი გ ი ს  შემდეგი პროექტი: 

 

1. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 26 დეკემბრის  N74 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი  დავით ნიშნიანიძე 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის – საფინანსო პოლიტიკისა და 

 სახელმწიფო შესყიდვების სამსახურის ხელმძღვანელი 

2. „ქალაქ ქუთაისის  მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის - 

ზედამხედველობის სამსახურის დებულების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2017 წლის 27 დეკემბრის N15 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე  

 



2 
 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი ნუგზარ ხუციბერიძე 

 ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის – ზედამხედველობის სამსახურის 

ხელმძღვანელის მოვალეობის შემსრულებელი 
 

3. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გარე ვაჭრობის რეგულირების წესისა და გარე 

ვაჭრობის უფლების საფასურის დადგენის შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 30 

იანვრის N71 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი ნუგზარ ხუციბერიძე 

 ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის – ზედამხედველობის სამსახურის 

ხელმძღვანელის მოვალეობის შემსრულებელი 
 

4. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს წევრის, გიორგი უკლებასათვის საკრებულოს 

წევრის უფლებამოსილების ვადამდე შეწყვეტის შესახებ 

ბატონი ნიკოლოზ ლატარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე 
 

ბატონი ვლასი გარდაფხაძე 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

 იურიდიულ საკითხთა კომისიის თავმჯდომარე 
 

5. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ფრაქცია „ქართული ოცნების“ დაფუძნების 

ცნობად მიღების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 20 ნოემბრის N 14 

განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი ნიკოლოზ ლატარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე 
 

ქალბატონი ნინო კაკაბაძე 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
აპარატის უფროსის მოვალეობის შემსრულებელი 

 
6. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ფრაქცია „ქართული ოცნება - კონსერვატორების“ 

დაფუძნების ცნობად მიღების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 7 დეკემბრის N 37 

განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი ნიკოლოზ ლატარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე 
 

ქალბატონი ნინო კაკაბაძე 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

აპარატის უფროსის მოვალეობის შემსრულებელი 
 



3 
 

7. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს საფინანსო–საბიუჯეტო კომისიის 

შემადგენლობის დამტკიცების  შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 29 ნოემბრის N27 

განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი ნიკოლოზ ლატარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე 
 

ქალბატონი ნინო კაკაბაძე 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

აპარატის უფროსის მოვალეობის შემსრულებელი 
 

8. არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის „ქალაქ ქუთაისის კულტურულ, 

სახელოვნებო, საგანმანათლებლო გაერთიანების“ ინფორმაცია მიმდინარე მოწვევის პერიოდში გაწეული მუშაობის 

შესახებ 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი ვაჟა ჯუღელი 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული  პირის „ქალაქ  
ქუთაისის კულტურულ, სახელოვნებო, საგანმანათლებლო  

გაერთიანების“ დირექტორი 
 

9.  „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ქონების საპრივატიზაციო და სარგებლობაში გასაცემი 

ობიექტების ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 25 

თებერვლის №115 განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

10.  „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ქონების პრივატიზაციისა და სარგებლობაში გასაცემი 

ობიექტების გეგმის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 14 მარტის N61 

განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  

ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 
 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

 



4 
 

11. „თვითმართველ ქალაქ ქუთაისში გარე რეკლამის განთავსების გეგმის დამტკიცების თაობაზე“ 

თვითმართველი ქალაქის - ქუთაისის  საკრებულოს 2010 წლის 24 ნოემბრის №67 განკარგულებაში ცვლილების შეტანის  

შესახებ 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  

ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 
 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

 
12. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული უძრავი ქონების, საქართველოს 

პარლამენტის აპარატისათვის პირდაპირი განკარგვის წესით,  უსასყიდლო უზუფრუქტის ფორმით, სარგებლობაში 

გადაცემის თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის შესახებ 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  

ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 
 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

 
13. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული მოძრავი ქონების ქალაქ ხონის 

მუნიციპალიტეტის მერიისათვის პირდაპირი განკარგვის წესით, უსასყიდლოდ, თხოვების ფორმით, უვადო 

სარგებლობაში გადაცემის  თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის  შესახებ 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  

ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 
 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

 
14. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული მოძრავი ქონების ქალაქ ბაღდათის 

მუნიციპალიტეტის მერიისათვის პირდაპირი განკარგვის წესით, უსასყიდლოდ, თხოვების ფორმით, უვადო 

სარგებლობაში გადაცემის  თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის  შესახებ 

 
ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 
 

ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 



5 
 

15. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული მოძრავი ქონების ქალაქ წყალტუბოს 

მუნიციპალიტეტის მერიისათვის პირდაპირი განკარგვის წესით, უსასყიდლოდ, თხოვების ფორმით, უვადო 

სარგებლობაში გადაცემის  თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის  შესახებ 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 
 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  

ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 
 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 

 
16. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული მოძრავი ქონების ქალაქ ვანის 

მუნიციპალიტეტის მერიისათვის პირდაპირი განკარგვის წესით, უსასყიდლოდ, თხოვების ფორმით, უვადო 

სარგებლობაში გადაცემის  თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის  შესახებ 

 
ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 
 

ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 

17. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული მოძრავი ქონების ქალაქ თერჯოლის 

მუნიციპალიტეტის მერიისათვის პირდაპირი განკარგვის წესით, უსასყიდლოდ, თხოვების ფორმით, უვადო 

სარგებლობაში გადაცემის  თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის  შესახებ 

 
ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 
 

ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 
18. „თვითმმართველი ერთეულის ქალაქ ქუთაისის საკუთრებაში  არსებული ქონების - ხაზოვანი 

ნაგებობების /გარეგანათების კონსტრუქციები/ პირდაპირი განკარგვის წესით, იჯარის ფორმით, სარგებლობაში 

გადაცემის შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მერის 2010 წლის 28 აპრილის №648 ბრძანების საფუძველზე,  2010 წლის 3 მაისს 

გაფორმებული ქალაქ ქუთაისის საკუთრებაში არსებული ქონების №549 საიჯარო ხელშეკრულებაში ცვლილების 

შეტანის თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის  თანხმობის მიცემის შესახებ 

 
ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 
 

 



6 
 

ბატონი  გიორგი გიორგობიანი 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის - ეკონომიკური განვითარების,  
ადგილობრივი თვითმმართველობის ქონებისა და ტრანსპორტის 

 მართვის სამსახურის ხელმძღვანელი 
 

19. ქალაქ ქუთაისში, სულხან-საბას გამზირის N10, ნაკვეთი N1-ში (ს/კ N03.05.24.182) მდებარე, შპს  „სტილ 

საქართველოს“ კუთვნილი მიწის ნაკვეთში სასაწყობე შენობის, ხიდური ამწით მშენებლობისათვის განაშენიანების 

რეგულირების გეგმის გეგმარებითი დავალების დამტკიცების შესახებ 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 
ქალბატონი რუსუდან ჩინჩალაძე 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის  
„ქუთაისის არქიტექტურის, ურბანული დაგეგმარებისა და 

 ძეგლთა დაცვის სააგენტოს“ უფროსი 
 

მუხლი 3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს, კანონით დადგენილი წესით, ქუთაისის საქალაქო სასამართლოში 

(ვ.კუპრაძის ქუჩა №11), მისი გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში. 

მუხლი 4.  ბრძანება ძალაში შევიდეს კანონით დადგენილი წესით. 
 
 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                ნიკოლოზ ლატარია 

 

 


